[image: image1.png]e

Ip M i 1 55 o Ay S

苏市监管知促发〔2021〕4号
关于开展2021年苏州市知识产权

运营补贴奖励申报工作的通知
各市、区市场监督管理局（知识产权局），张家港保税区市场监督管理局，苏州工业园区知识产权局：
为进一步完善苏州市知识产权运营服务体系，促进知识产权运营交易、转化，提升知识产权价值，增强经济创新力和核心竞争力，根据《关于印发<苏州市知识产权运营服务体系建设项目管理办法>的通知》（苏知政〔2018〕118号）规定，市市场监督管理局组织开展2021年苏州市知识产权运营补贴奖励申报工作，具体要求通知如下：

一、补贴奖励对象及标准

（一）高校院所

鼓励高校院所建立独立运行的知识产权运营中心。对高校院所建立独立运行的知识产权运营中心，拥有5人以上具备一定专业能力和经验的知识产权运营团队的，经审核，给予一次性10万元的补贴奖励。

高校院所推动创新成果形成知识产权，且在苏州实现转化运营的，经审核，每年对知识产权运营中心按上一年度实际知识产权运营交易额的5%予以奖励，年最高奖励100万元。

（二）企业

对企业以并购、受让、被许可等方式引进苏州以外的知识产权并转化实施的，经审核，每年按企业上一年度实际支付知识产权费用的5%给予资助补贴奖励，年补贴奖励不超过100万元。累计补贴奖励同一企业不超过300万元。

（三）知识产权运营服务机构

对知识产权运营服务机构年度知识产权运营交易主营业务收入达到1000万元以上或持有可运营专利1000件（其中发明专利比例不低于70%）以上的，经审核，择优给予不超过100万元的一次性奖励。同一家机构只享受一次。

(四)知识产权运营公共服务平台

支持知识产权运营公共服务平台发挥作用，按上一年度经平台提供专业服务形成的知识产权运营交易额，给予不超过5%的奖励，对仅经平台备案的知识产权运营交易额给予2%的补贴奖励，每年补贴奖励总额不超过300万元。

注明：补贴奖励中的知识产权仅限专利。

二、申报要求

1.本次申报补贴奖励的运营交易活动须在2020年1月1日至2020年12月31日期间发生，以发票为准;知识产权运营公共服务平台运营交易额以备案时为准;高校院所建立独立运行的知识产权运营中心以及知识产权运营服务机构持有可运营专利的，以申报时为准。

2.申报单位须为在苏州市注册运行的独立法人单位，近三年内无重大违法违规行为。

3.申报单位的知识产权运营交易项目不存在关联交易的情形。

4.许可、转让知识产权的，已按相关法律规定在行政主管部门办理备案手续。

5.申报单位申报奖励补贴的相关文件一式四份。
三、申报材料

（一）高校院所知识产权运营补贴奖励

1.申报材料明细目录；

2.《苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（高校院所）》；

3.申报单位法人主体资格证明（如统一社会信用代码证）；

4.申报单位设立独立运行的知识产权运营中心相关证明资料（如上级部门的批复文件等）；

5.知识产权运营团队相关证明资料（团队基本情况介绍及相关人员的学历、职称与资格证书、社保证明等相关证明文件）；

6.申报单位创新成果在苏州转化运营的证明资料；

7.申报单位出具的知识产权运营交易项目不存在关联交易的信用承诺书；

8.其他相关证明资料。

（二）企业引进知识产权费用补贴奖励

1.申报材料明细目录；

2.《苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（企业）》；

3.申报单位法人主体资格证明（如统一社会信用代码证）；

4.申报单位与转让方（或许可方）签订的知识产权转让合同（或许可合同），合同涉及境外交易的提供合同中文译本及技术进口合同登记证书；

5.申报单位购买（或被许可）知识产权的交易费用发票和银行付款凭证；

6.知识产权权属证明资料；

7.知识产权转让、许可登记备案手续合格通知书；

8.申报单位出具的知识产权运营交易项目不存在关联交易的信用承诺书；

9.其他相关证明资料。

（三）知识产权运营服务机构补贴奖励

1.申报材料明细目录；

2.《苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（服务机构）》；

3.申报单位法人主体资格证明（如统一社会信用代码证）；

4.申报单位缴税证明资料；

5.申报单位上一年度财务审计报告或专项审计报告及证明企业知识产权运营交易业务收入的证明资料；

6.持有可运营专利的证明资料；

7.申报单位出具的知识产权运营交易项目不存在关联交易的信用承诺书；
8.其他相关证明资料。

（四）知识产权运营公共服务平台补贴奖励

1.申报材料明细目录；

2.《苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（公共服务平台）》；

3.申报单位法人主体资格证明（如统一社会信用代码证）；

4.申报单位经政府主管部门批复成立的证明文件；

5.申报单位备案的知识产权运营交易合同资料；

6.申报单位出具的知识产权运营交易项目不存在关联交易的信用承诺书；

7.其他相关证明资料。

四、申报程序

1.申报单位将纸质申报资料提交至申报单位所在市、区负责知识产权行政管理的部门初审。

2.在江苏国际知识产权运营交易中心（以下简称“江苏国知中心”，网址：www.jsipex.com）系统注册账户并进行实名认证。纸质申报资料经初审通过后统一提交到江苏国知中心，并将电子版发送至邮箱xiayun@szee.com.cn。
3.江苏国知中心形式审查后统一报送至市市场监督管理局。

4.市市场监督管理局通过组织专家评审等程序后，确定并下达补贴奖励。

五、其他说明

1.申报资料需提交复印件按顺序装订成册一式4份，复印件须加盖申报企业公章。申报单位需保证所提交资料和相关证明文件的真实性与准确性，如有不实之处，由申报单位承担一切后果。

2.申报资料需在2021年7月16日17:00前提交至江苏国知中心，逾期不予受理。

3.联系方式：

江苏国际知识产权运营交易中心，夏耘，电子邮箱：xiayun@szee.com.cn；电话：0512-62895755,13952402790。

苏州市市场监督管理局，陈敏，电话：0512-69821307，电子邮箱：szcycj@163.com。

附件: 1.苏州市知识产权运营服务体系建设项目管理办法

2.苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（高校院所）

3.苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（企业）
4.苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（服务机构）

5.苏州市知识产权运营补贴奖励申请表（公共服务平台）
6.苏州市知识产权运营补贴奖励申请信用承诺书
 苏州市市场监督管理局

2021年6月19日

（此件公开发布）
苏州市市场监督管理局办公室              2021年6月19日印发
— 8 —
— 7 —